[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	22.10.2024
	№
	121

О внесении изменений в постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 02.03.2023 № 31 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Мошковского района Новосибирской области»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 02.03.2023 № 31 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Мошковского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 «Структура комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Мошковского района Новосибирской области» читать в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение № 3 «Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Мошковского района Новосибирской области» читать в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Кудрявцевой Ю.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области «Вестник Мошковского района» и размещение на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Мошковского района
Новосибирской области                                                                             Г.В. Гейдарова

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к постановлению администрации
Мошковского района Новосибирской области
от 22.10.2024 № 121

Структура
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	Эвакуационная комиссия Мошковского района
 Заместитель главы администрации Мошковского района Новосибирской области
Подвысоцкий
Сергей Марьянович

при администрации Мошковского района Новосибирской области
	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации Мошковского района
- Глава Мошковского района Новосибирской области
Субботин
Сергей Николаевич

	Заместитель председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации Мошковского района-
начальник штаба –главный специалист по гражданской обороне  администрации  Мошковского района Новосибирской области
Кудеев
Дмитрий Дмитриевич

	Первый заместитель председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации Мошковского района
– первый заместитель Главы администрации Мошковского района Новосибирской области
Гейдарова
 Галина Викторовна

	Финансовые ресурсы
Начальник управления финансов и налоговой политики Мошковского района Новосибирской области

Ватутина
Марина Александровна
	Материальные ресурсы
Заместитель Главы администрации Мошковского района Новосибирской области

Бараник
Александр Александрович

                                           Рабочие группы

Рабочие группы

	  Защита  растений
Руководитель рабочей группы № 1- руководитель службы ТП РСЧС-
Директор  МКУ  Мошковского района Новосибирской области  «Центр  муниципальных услуг Мошковского района Новосибирской области»                Воложанина  Дина Сергеевна

	Защита и ликвидация  ЧС  на  объектах  ТЭК  и ЖКХ  на транспорте.
Руководитель рабочей  группы № 2-
руководитель службы ТП РСЧС-
Заместитель главы администрации Мошковского района Новосибирской области
Подвысоцки  Сергей Марьянович

	Противоэпидемиологических мероприятий
Руководитель рабочей группы  № 3 – руководитель службы ТП РСЧС-
Начальник территориального отдела  Роспотребнадзора по Новосибирской области
Пестрикова  Анастасия  Андреевна

	Обеспечение пожарной безопасности
(тушение пожаров)
Руководитель рабочей  группы № 4-
руководитель службы ТП РСЧС-
Начальник 65 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Новосибирской области
Худяков Игорь Владимирович

	Защита и  ликвидации  аварий на магистральных  газопроводах, нефтепроводах
и продуктопроводах
Руководитель рабочей  группы № 5-
руководитель службы ТП РСЧС-
Заместитель главы Администрации Мошковского района
Бараник Александр
  Александрович

	      Спасательная служба по захоронению трупов
       Начальник службы  Лычко В.С.

	Защита лесов  от пожаров, вредителей и болезней леса-
Руководитель рабочей группы № 6-
руководитель службы ТП РСЧС-
Генеральный директор АО «Дубровинский лесхоз» Мурашкина  Валентина Сергеевна
8-903-995-31-82

	Охрана общественного порядка и безопасности дорожного движения-
Руководитель рабочей группы № 7-
Руководитель службы ТП РСЧС-И.о.начальника Отдела МВД России по Мошковскому района
Иванов Александр Михайлович

                                                                                             Рабочие группы
________________________________________________________________________________________________________

	Оценка  ущерба  от ЧС  и оказание социальной помощи  населению
Руководитель рабочей группы № 8- руководитель службы ТП РСЧС-
Начальник  отдела социального  обслуживания  населения  а администрации  Мошковского района Ярцев Виталий Александрович

	Информирование и оповещение
 Руководитель рабочей  группы № 9-
Директор МКУ ЦЗН  Мошковского района Новосибирской области
Верчагин Валерий Викторович

	Охрана  окружающей среды-
Руководитель рабочей  группы № 10-
руководитель службы ТП РСЧС-
Директор  МКУ  Мошковского района Новосибирской области  «Центр  муниципальных услуг Мошковского района Новосибирской области»                Воложанина  Дина Сергеевна

	Медицинское обеспечение населения-
Руководитель рабочей  группы №11-
руководитель службы ТП РСЧС-
Главный врач  ГБУЗ Новосибирской области «Мошковская ЦРБ»
Дьяченко Елена Григорьевна

	Защита и ликвидация  ЧС  на
железнодорожном транспорте
Руководитель рабочей группы № 12- руководитель службы ТП РСЧС-
начальник  железнодорожной
станции Мошково
Клочан Павел  Владимирович

	      Спасательная служба по захоронению трупов
       Начальник службы  Лычко В.С.

	Защита и ликвидация ЧС на
речном транспорте
Руководитель рабочей группы № 13- руководитель службы ТП РСЧС-
старший государственный инспектор  ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по НСО» Ташаринский инспекторский участок
Филатов Евгений Сергеевич

	Защита и ликвидация ЧС на
воздушном транспорте
Руководитель рабочей группы № 14- руководитель службы ТП РСЧС-
Заместитель главы Администрации Мошковского района
Бараник Александр Александрович

Рабочие группы
________________________________________________________________________________________________________

Защита животных
Руководитель рабочей группы № 15- руководитель службы ТП РСЧС-
Начальник  Управления  ветеринарии по   Мошковскому району
 Веснина Ольга Анатольевна

Эвакуация и  обеспечения функционирования   ПВР
 Руководитель рабочей  группы № 16-
руководитель службы ТП РСЧС-
Управляющий делами  - начальник управления организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области
Кудрявцева Юлия Николаевна

Защита и ликвидация ЧС на  объектах энергетики
Руководитель рабочей  группы № 17-
руководитель службы ТП РСЧС-
Начальник  ОАО «РЭС» Приобские электрические сети
Антошин Артем Александрович

Приложение № 2
к постановлению администрации
Мошковского района
Новосибирской области
От 22.10.2024 № 121

Состав
         комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
при администрации Мошковского района Новосибирской области

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Служебный телефон
	Сотовый, домашний телефон

	1.
	Субботин
Сергей Николаевич
	Глава Мошковского района Новосибирской области, председатель комиссии ЧС и ОПБ при администрации Мошковского района Новосибирской области
	8(383-48) 21-206
8(383-48) 21-255(секретарь)

	8-923-244-52-53

	2.
	Гейдарова
Галина Викторовна
	Первый заместитель главы администрации Мошковского района Новосибирской области, первый заместитель председателя комиссии ЧС и ОПБ при администрации Мошковского района Новосибирской области
	8(383-48) 21-201
8(383-48) 21-255(секретарь)

	8-913-916-36-17

	3.
	Кудеев
Дмитрий Дмитриевич

	Заместитель председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Мошковского района Новосибирской области (секретарь комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности при администрации Мошковского района Новосибирской области)
	8(383-48) 21-158

	8-912-570-85-07

	Члены комиссии:

	4.
	Подвысоцкий
Сергей Марьянович
	Заместитель главы администрации Мошковского района Новосибирской области
	8(383-48) 21-639

	8-913-777-05-74

	5.
	Бараник
Александр Александрович
	Заместитель главы администрации Мошковского района Новосибирской области
	8(383-48) 23-255

	8-906-994-13-73

	6.
	Кудрявцева
Юлия Николаевна
	Управляющий делами –начальник управления организационно-контрольной и кадровой работы
	8(383-48) 21-295

	8-992-404-46-56
8-913-001-36-70

	7.
	Ватутина
Марина Александровна
	Начальник управления финансов и налоговой политики Мошковского района Новосибирской области, финансовые ресурсы КЧС и ОПБ
	8(383-48) 21-280

	8-903-904-76-99

	8.
	Воложанина
Дина Сергеевна
	Директор МКУ Мошковского района Новосибирской области «Центр муниципальных услуг Мошковского района Новосибирской области»
	8(383-48) 21-029

	8-923-172-39-95

	9.
	Пестрикова
Анастасия Андреевна

	Начальник территориального отдела Роспотребнадзора по Новосибирской области в Мошковском районе
	8(383-48) 21-613

	8-960-797-07-53

	10.
	Худяков
Игорь Владимирович
	Начальник 65 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Новосибирской области - заместитель председателя комиссии ЧС и ОПБ при администрации Мошковского района Новосибирской области
	8(383-48) 21-101

	8-913-452-03-37

	11.
	Мурашкина
Валентина Сергеевна
	Генеральный директор АО «Дубровинский лесхоз» Мошковского района Новосибирской области
	8(383-48) 37-221,
8(383-48) 37-192
ф. 8(383-48) 37-172-п
	8-913-890-36-85
37-125

	12.
	Иванов
Александр Михайлович
	И.о. начальника Отдела МВД России по Мошковскому району Новосибирской области
	8(383-48) 21-163,
8(383-48) 21-102
	8-962-839-41-42

	13.
	Михайлов
Илья Сергеевич
	Начальник ОАО «Новосибирскавтодор» филиал Мошковское ДРСУ
	8(383-48) 21-964
	8-913-943-01-55

	14.
	 Ярцев
Виталий Александрович
	Начальник отдела организации социального обслуживания населения администрации Мошковского района Новосибирской области
	8(383-48) 21-349
	8-923-197-32-42

	15.
	Верчагин
Валерий Викторович
	Директор МКУ «Центр защиты населения» Мошковского района
	8(383-48) 21-557
	8-913-982-67-63

	16.
	Дьяченко
Елена Григорьевна
	Главный врач ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» Мошковского района Новосибирской области
	8(383-48) 21-184

	8-913-985-49-93

	17.
	Клочан
Павел Владимирович
	Начальник железнодорожной станции Мошково Мошковского района Новосибирской области
	8(383-48) 23-347

	8-999-452-22-00

	18.
	Филатов
Евгений Сергеевич
	Старший государственный инспектор ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Новосибирской области» Ташаринский инспекторский участок.
	8(38348) 41-140

	8-923-179-76-06

	19.
	Веснина
Ольга Анатольевна
	Начальник ГБУ НСО Управления ветеринарии по Мошковскому району.
	8(383-48) 21-194
	8-913-746-10-05

	20.
	Нюренбергер Владимир Филиппович
	ООО «Мошковское АТП»
	8(383-48) 21-584

	8-913-907-09-46
21-486

	21.
	Антошин Артем Александрович
	Начальник Мошковского отделения филиала «Приобские электрические сети» ЗАО «Региональные электрические сети»
	8(383-48) 21-218,
21-196,
21-470
	8-913-724-04-89

	22.
	Рыбалкина
Юлия Сергеевна
	Директор муниципального казенного учреждения «Управление образования Мошковского района Новосибирской области»
	8(383-48) 21-259
	8-913-895-81-95

	23.
	Дамер
Наталья Анатольевна
	Начальник юридического отдела администрации Мошковского района Новосибирской области
	8(383-48) 22-098
	8-913-463-50-70

	24.
	Баева
Евгения Александровна
	Начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Мошковского района Новосибирской области
	8(383-48) 21-390

	8-952-915-55-98

	25.
	Рыбалова
Елена Анатольевна
	Ведущий специалист по мобилизационной работе администрации Мошковского района Новосибирской области.
	8(383-48) 21-315

	8-953-794-85-87
22-075

image1.png